
 
 

Uchwała Nr  332/XXXI/2012 
Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 28 września 2012 r. 
 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Ostrołęki 

 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 Kodeksu postępowania administracyjnego uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. 

1. Stwierdza się, iż skarga Pana Mariusza Popielarza na bezczynność oraz nienależyte 

wykonywanie obowiązków przez Prezydenta Miasta Ostrołęki jest bezzasadna. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcie, o którym mowa w ust.1 zawiera załącznik do uchwały.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Ostrołęki 

 

Dariusz Maciak 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik  

do uchwały Nr 332/XXXI/2012  

Rady Miasta Ostrołęki  

z dnia 28 września 2012 r.  

 

Pan Mariusz Popielarz w dniu 13.06.2012 roku złożył skargę na bezczynność oraz nienależyte 
wykonywanie obowiązków przez Prezydenta Miasta Ostrołęki polegającą na nieudzielaniu 
odpowiedzi na interpelacje z dnia 28 marca 2012 roku oraz ponowne interpelacje z dnia 23 
kwietnia 2012 roku i 4 maja 2012 roku. 
W przywołanych interpelacjach  Pan M. Popielarz zwrócił się do Prezydenta Miasta Ostrołęki 
z następującymi pytaniami: 

1. W jakim trybie zwalniani są z pracy radni Miasta Ostrołęki będący jednocześnie 
pracownikami podległych mu miejskich samorządowych jednostek organizacyjnych 
na czas wykonywania mandatu radnego? 

2. Czy radni Miasta Ostrołęki zatrudnieni w  podległych mu jako Prezydentowi Miasta 
miejskich jednostkach organizacyjnych pobierają, wynagrodzenie za czas, kiedy biorą 
udział w sesji rady miasta oraz posiedzeniach komisji rady lub też wykonują inne 
obowiązki związane w wykonywaniem mandatu radnego?  

3. Czy w latach 2008, 2009. 2010 oraz 2011 były przypadki, że radni Miasta Ostrołęki 
byli kierownikami jednostek organizacyjnych miasta, a jeśli tak, to w jakim trybie byli 
zwalniani z pracy na czas wykonywania mandatu radnego i czy pobierali 
wynagrodzenie za ten czas? 

Prośba dotyczyła przygotowania powyższych informacji za lata 2008, 2009, 2010 oraz 2011. 
 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski pismem z dnia 10 kwietnia 2012 roku oraz 27 kwietnia 
2012 roku poinformował, że w myśl art. 24 ustawy o samorządzie gminnym radny jest 
obowiązany brać udział w pracach rady gminy i jej komisji oraz innych instytucji 
samorządowych, do których został wybrany lub desygnowany.  Zgodnie z art. 25 ust. 3  cyt.  
wyżej ustawy pracodawca zobowiązany jest zwolnić radnego od pracy zawodowej w celu 
umożliwieniu mu brania udziału w pracach organów gminy.  
Jednocześnie Prezydent Miasta poinformował, że żaden z radnych Rady Miasta Ostrołęki nie 
jest pracownikiem Urzędu Miasta ani kierownikiem jednostki organizacyjnej miasta. 
Zaznaczył, że nie jest dla żadnej z tych osób pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa. 
Wobec powyższego nie dysponuję informacjami o jakie wystąpił Pan M. Popielarz. 
Prezydenta Miasta nie czuje się upoważniony do kontrolowania sposobu sprawowania 
mandatów przez Radnych Miasta Ostrołęki.   
 
Rada Miasta Ostrołęki podziela stanowisko Prezydenta Miasta, że Prezydent Miasta nie 
posiada informacji o szczegółowych zasadach na jakich zwalniani są z pracy pracownicy tych 
jednostek. Zasady te określa konkretny pracodawca w porozumieniu z pracownikiem 
sprawującym mandat radnego. Prezydent Miasta w myśl przepisów prawa jest kierownikiem 
urzędu i zwierzchnikiem służbowym pracowników Urzędu Miasta. 
Prezydent Miasta ma obowiązek sprawowania nadzoru nad miejskimi jednostkami 
organizacyjnymi. Nadzór ten obejmuje w szczególności: realizację zadań statutowych, 



gospodarki finansowej, wykonanie budżetu, prawidłowość gospodarowania powierzonym 
mieniem, realizację uchwał Rady Miasta, a stosowne sprawozdania są przedstawiane 
corocznie radnym. 
Mając na uwadze powyższe Rada Miasta Ostrołęki uznaje skargę za bezzasadną. 
 
 
 
 
 


